ecclesiam Sancii Arcliangeli de Porla

Monachorum , monaslerium Sancii Gre-

gorii de Hegionario cnm cellis suis: in

in urbi-
iv'qIji gì Cicala ecclesiam Sancii Georgii,

oppi'dis, et Sanclae Tiinitalis: in Cervina ecclesiam
'" """ Sanclae Mariae et Sancii Marlialis: in

Cilenlo monaslerium S. Arcliangeli cum
cellis suis, monaslerium Sancii Magni

cum cellis suis, ecclesiam Sancii Nicolai

de Serramediana, ecclesiam Sancii Angeli

de Monle Corice, ecclesiam Sanclae Ma-
riae de Sulia cum castello, quod de Ab
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Nicolai: apnd F.aiirinum ecclesiam S. Si-

meonis, monaslerium Sanclae Mariae do

Kyri/.onin)o cum cellis suis, ecclesiam

S. IVlri de ISralialla cum perlineiiliis suis

et cellis suis, monaslerium Sanclae Ma-
riae (le Koia cum cellis suis, monaslerium

Sancii Henedicli de Oliano, et ecclesiam

Siincti Pelri, ecclesiam S. l'auli el S.

Pelri de Cenda: apud ()p[iidum ecclesiam

S. Mauri, ecclesiam Ss. Cosmae el l)a-

oìiani: apud Scaleam monaslerium S.

Pelri cum cellis suis, ecclesiam S. Mariae:

apud Mercurium ecclesiam S. Nicolai:

apud Tarenlum ecclesiam S. Mariae de

Guarangi, ecclesiam Sanclorum Benedicli

el Tlieoiluli el S. Laurentii: apud Muiu-

lam ecclesiam S. Angeli de Casali Ruplo,

ecclesiam S. Mariae cum cellis el fier-

tinenliis eiuS, monaslerium S. Vili cum
cellis suis: apud Casiellanelucn ecclesiam

Sancii Savini, ecclesiam Sancii Pelri, el

baie dicilur, monaslerium Sancii Fabiani
;
Sancii Mallliaei de Sarnanu: apud l>a-

cnm cellis suis, ecclesiam S. Blasii de i rium ecclesiam S. Mariae Magdaleiiae:

Buzano, ecclesiam Sancii Ioannis de Ter- apud Melfeclam ecclesiam S. Martini:

resino, ecclesiam Sancii Salvatoris de apud Biluiilum ecclesiam Sancii Valen-

Nucc , ecclesiam S. Mallliaei ad duo
;
lini: apud Gravinam ecclesiam S. Mariae:

flumina, ecclesiam S. Zacbariae de Lauris. apud Cannas ecclesiam S. Luciae, eccle-

apud Nove ecclesiam S. Barbarae, ubi siam S. Ioannis de Fabrica: in prato Gar-

Coralo dicilur, ecclesiam Sanclae Mariae
J

gano ecclesiam S. Egidii el S. Nicolai,

de Eprasso , ecclesiam Sancii Nicolai ! ecclesiam S. lacobi de Lucerla, mona-

de Capulaquis cum cellis suis, eccle- i sterium S. Slepbani de luncarico, et

siam Sanclae Barbarae, ecclesiam S. Ni-
ì Sanclae Mariae, ecclesiam Sancii Angeli

colai de Geneslrosola, ecclesiam Sancii
|

de Candela, ecclesiam Sancii Nicolai de

Angeli de Silva Nigra, ecclesiam S. Ni- i Lacedonia, monaslerium Sancii Petri de

colai de Fasanelia, ecclesiam Sancii An- Olibula , ecclesiam Sanclae Mariae de

d rese de Aulelta, monaslerium Sanclae
! Guardiola, ecclesiam Sanclae Mariae, San-

Mariae de Perlusia cum cellis suis, eccle-
1 eli Petri el Sancii Andre* de Paterno,

siam Sancii Pelri de Polla, el intra ca-

slrum Pollae ecclesiam Sanclae Callari-

nae, ecclesiam S. Blasii de Salriano cum
cellis suis, ecclesiam S. Pelri de Alena,

ecclesiam S. Pancralii, ecclesiam S. la-

cobi de Curgentia, ecclesiam Sancii Ioan-

nis et S. Mauri de Petra, monaslerium

S. Petri de Tramutala cum cellis suis,

ecclesiam Sancii Arsenii: apud Dianum
ecclesiam Sancii Marzani, ecclesiam San-

clae Mariae de Casale, ecclesiam Sancii

Bull. liom. Vul. 11. 89

ecclesiam Sancii Nicolai de Cibario, ec-

clesiam Sancii Leonardi de Avellino, ec-

clesiam Sancii Ioannis de Gualdo, mona-

slerium Sancii Arcliangeli de Pelralia

cum cellis, et ecclesiam Sancii Nicolai de

Palernono: quas quidem ecclesias, sive Easden eccic-

... . ' 1 11. sias, el in fulu-

parocliiales, sive populum non liabentes, ^u^ .icquireo-

cum suis iuribus et |)erlinentiis vobis et J'^' "ijeinsco-

'. ,. porum lurisdi-

eidem coenobio auclorilale apostolica con- elione eiimii.

firmamus; ipsasque, el si quas alias pote-

rilis in lulurum cauonice adipisci in favo-
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rem religionis veslrae, ut quieliiis et iraii-

quillius omnium Creatori prò snliibri

siatu uiiivcisalis Ecclesiae servialis, ab

ornili iure episcopali eximimus de gralia

speciali, el plenitudine poleslatis; ila quod
Monachos scu jjj uuilo episcopali iurc, seu contenliosa

iurisdictione nionaclii scu clerici saecu-

iares in vestris Ecclesiis commoranles,

clerioos e isde

Ecclesiis ìnte

servieales

ilioecesanoruL.. 11- •

iure eiempios rcspoudePC uioccesanis episcopis leneantur.
decUirai.

Confirmanius etiam vobis, et iam diclo

Donaiionesei- nionaslerio, privile^ia donalionum ipsa-
(Jem factas cor-

r-" 1 •
-^

1
• *

roborai, cipri- film hcclesiaruni, sive a laicis, sivc a viris

Tiiegia appro- ecclesiaslicis factac sint, nuarum Eccle-
bal el conlir- . .

'

mal; siaruui instrumenta nostro conspectui ut

aiillientica et legilima praesenlaslis, apo-

stolico iuilicio approbanda, quibus diii-

genter visis et intellectis ipsa approba-

vinuis, ralilìcavimus, et ex certa scientia

confìrniavimus: quibus etiitm si .quid

forte incuria seu negligentia niinus tir-

niitatis inserlum est, vires plenissimae

ralionis ex bac nostra susci piani auclori-

Praescripiio- late. Niiiilominus etiam conlirmamus vo-
nis lenlenariae ,

. 11. . • 1 '

priMiegiumcon- uis 61 praclihalo monastcrio privilegium

firmai; cenlenariae praescriptionis, quod tei. meni.

Urbanus Papa praedecessor nosler supra-

dictus, eidem monasterio indulsil de be-

nignitale apostolica; decerneiiies eos, ipii

posscssiones, libertales eiusdeni coenobii,

el vaxailorum suoruni iura seu reddilus

detinenl oceupatos, exinde fore penilus

amovendos, ipsisque nuiluni omnmo ius

|)er detefttioncm vel possessionem iuiius-

inodi posse acquirere vel babere, ac nul-

luni vobis per lioc, vel vestri ipsius coe-

nobii super bis praeiudicium factum esse,

vel posse in aliquo generari, nisi legitime

consliterit, detentores ipsos praescriplione

centenaria fore munilos. Quod si ausn

temerario, Iransactione seu arbitrio aliquo

interveniente
,

per vos vel successores

veslros, seu per quemvis aliuni contra

tenorem liuius nostri decreti absque licen-

lia Sedis Apostolicae faciente, de immu-

nitale buiusmodi mentiouem fueril alten-

talum, ex nunc illud decernimus viribus

omnino carere; sed pruefatuni monaste-

rium cuni omnibus suis membris babilis
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el iiabendis pieno iure Sedi Apostolicae

sii subiectum: salvo censu trium solido- censum irinm

rum aureorum, annuatim sanctae Roma- relrtTs! b'e'

nae Ecclesiae debito, veluli in ipsius fel. q»"ianni3 per-

U,
. ....

, . ' . solTenduoi re-
rbani privilegio plenius contine- noTai.iamquam

tur. De abuudanliori quoque gralia Sedis *^''', y»^'"';-
T *

, .
^ cae tantum sub-

.\|tostolicae concedimus vobis et succes- iecium;

soribus vestris, ut si aliquam de vestris

ecclesiis, possessionibus, vel reddilibus, BeneOcia ei-

,. . .

'^

, . . 1-1 f*
• <lem aDoeia,

alieni Viro ecclesiastico vel in benelicium eiusque reddi-

aut annuum censum canonice concesse- '"^ "'''"1 """
.... . , . . cessa, ad lem-

rilis, quod licitum sii vobis veslnsque pus seu aj tì-

successoribiis, bona eiusdem monaslerii , J,*";^',^"^^'/*!

posi obitum eiusdem personae ecclesia- pr'»-^'"^""''*'*

'
, 1 ! • per cessum ,

slicae, vel cum benelicium ipsum vaca- decessum eo-

verit, a quocumque eidem viro ecclesia- """"'''"'. '"^""

' ' . . , -, .
perare;iuscom-

slico concessimi exlilerit, benelicium ip- mune ei Sedis

sum seu reddilus ad ulililatem eiusdem
^^^l'^ con°iììu-

monaslerii converlere el in ipsius prò- ''<">«s, seu de-...... . '
, ' . creta, do huius

prielatis doniinio relinere, non obstante modiinduuoei-

super lioc aliquo iure communi, a nobis p'^"»™ """

[
*

., .. tioDem non fa-

vela noslns successnribus edito vel edendo, cienua, minime

seu lileris a Sede .\poslolica aut a noslris „|',^'"°
^^''"'

legatis cardinalibus sopra lioc impetran-

dis, nisi de buiusmodi privilegio expressam

fecerint mentiouem. Praeterea quaecumque

bona concessione Pontiliciim , liberaliiale t)"»''»""' »

. 11. (»11- quocumque la-

pniicipum, vel oblalione lidelium vcslrum cias veuacien-

liodie coenol.ium legitime possidet, sive ^" ^"""f"»'-

in futurum canonice possidebil, vobis

vestiisque successoribus, el eideni niona-

slerio auclorilale apostolica nibilominus

conlirmanius. Cbrisma, Oleum sanctnm,

consecralioiies altariuni, sive basilicaruni,

ordinaliones clericorum Iam in coenobio

ipso
,
quam in adiacenlibus villulis, in

ecclesiis civitalis et dioecesis Salernitanae

a quocumque voluerilis calholico acci-

pit'lis episcopo, in aliis vero monasleriis

el obedienliis vestris baec a dioecesano

episcopo, si quidem gratiani et comma -

nionem Apostolicae Sedis babueril, el ea

gratis, el absque pravilate volueril iniper-

liri; alioquin, liceal vobis quemcumque
maluorilis adire antislilem , qui nostra

Iretus auclorilale, quod poslulatur, indul-

geal. Ad liauc adiicimiis, ut nulli episco-

porum lacultas sii sine Romani Pontilicis
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iicenlia , loca vestra vel monachos scii

saeculares clericos, qui in iis locis com-

morantur, inteidiclioni vel excommuni-
Akbjii» fie- cationi siibiicere. Oheuule vero te, nuiic

clìoDem Dormo- i
i i i . i .

n.rhos tarkn- eiiisdem loci alibale, vel liiorum qiio-

dim, ordioaiio-
|i|jg( gucce^sorum , nullus il)i (lualihet

iicm vero a . . .
'

. .

Suramo Pomi- suDieplionis asliilia praeponalur , nisi

""' """'j"" quein fraires omnium conseiisu, vel fra-
n-im esse de- 1

Decrelum

munitaVis

Coni «olilis

claiisulis.

Irum pars consihi samoiis. sociindum

Domini et boati Benedicli rogulam cle-

gerinl; eleclus vero ad Homanum Pon-

lificem ordiiiandus acceiial. Si (juis au-

teni adversus praediclurn monasterium

iustam se putal habere querelam, et apud

eiusdem coenobii abbatem vel monachos

litem suam decidere aut diflinire nohie-

ril, statuimus, ut ante legaios noslros,

vel nos querimonia deferalur, quatenusae-

quilate iudicii sine personarum acceplione,

sua unicuique iuslitia, auctore Deo, ser-

velur. Deceroimus ergo, ut nulli oninino

bominum liceal, dicium coenobium temere

perturbare, aut eius possessiones auferre,

vel ablalas relinere, vel iniuste dalas suis

usibus vendicare, minuere, vel temere

vesationibus faligare; sed omnia integra

couservenlur, eorum, pio quorum sub-

slenlalione et gubernatione concessa sunt,

usibus omnimodis profutura. Si qua sane

ecclesiastica saecuiaiisve persona , iiauc

nostrae constitutionis |iaginam sciens
,

conlra eam temere venire temptaverit,

secundo tertiove commonita, si non sa

tisfaclione congrua emendaverit, poleslalis

honorisque sui digniiate careal, reamque

se divino iudicio esistere de perpetrala

iniquitate cognoscat, et a sacralissimo Cor-

pore et Sanguine Domini nostri lesu

Cliristi aliena lial, ila quod in die iudicii

districtae subiaceat ullioni; cunclis au-

leni eidem iusta servaniibus sii pax

eiusdem Domini nostri lesu Clirisli, qua-

tenus et bic fruclum bonae actionis per-

cipiant, et apud dislriclum ludiceni prae-

mia aeternae pacis inveniant. Amen.

Signum Alexandri Papae lertii.

VIAS TLAS DOMINE DEMONSTRA Milli.

S. Petkvs -j- S. Pavlvs.

lit. S. I.au-

tiluli S.

AI.FXANDEn ili PP. TOT

Ego Alexandeh calholicae Ecclesiae

episcopns.

Ego Ubalilus Osliensis episcopns ss.

Ego Rernardus Portuensis et S. Ru-

finae episc. ss.

Ego Ub;ddus presb. cardinali* lil. S.

Crucis in Ilieriisalem ss.

Ego Ioannes presbyter cardiiiall-s lituli

Sanciae Aiuistasia(! ss.

Ego Albertus presb. card

pentii in Lucina ss.

Ego Petrus presb. cardine

Laurentii in Damaso ss.

Ego Ioannes presb. cardinaiis lituli

S. Alarci ss.

Ego Ugo diac. card. lit. S. Eusiachii

iuxia templum Agrippae ss.

Ego Tlieodilus presb. card. S. Vitalis

til. Vesliuae ss.

Dalum Reneventi |ier nianus Gra-

liani S. R. E. subdiaconi et notarli iii

kal. februarii, indiclione ii, iiicarnalionis

domiuicac MCLXviii (1), ponlilieatiis vero

domni Alexandri PP. RI anno x.

Dal. die 30 ianuarii anno Domini 1169,

ponlif. anno x.
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Alexandri PP.

el S. n. EccL
cardinalium

subscripttonef.

XXX.

Epiacopalis sedes Syracusanae civitali (2)

re^lituiltir^ eiusque episcopm pallio do-

nalus, Aposlolicae Sedi immediale sub-

iicitur (5).

SUMM.\RIUM

Exordium. — Syracusana Ecclesia soli Ro-

iiianae Sedi metropolico iure subiechi; —
Sub eiusdem proteclione suscipitur; —
Eiusdem episcopi pallio donanlur. — Ad

Ricliardum episcopum adhorlatio. — Bona

omnia Ecclesiae huicconlìrmanlur.— (Juo-

rum nonnulla hic enumerantur; — .\lque

in primis ecclesiae cum pertinentiis suis;

— Deinde donationcs oranes Ecclesiae

(1) Lege MCLxix. (2) Syracusauae Ecclesiae

bona omnia et privilegia confirmantur (ex Cocque-

linii .-iddend. et Corriy.). (5) Ex aulhogr. archiv.

Eccl. huius edidit Roccus Pirrhus, Siali. Sac..,

ton. I, col. 622.
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S\racusaDa Ec-

clesia soli Ro-

m.inae Sedi roe-

tropolico iure

Eubiecla
;

Sub eiusden

proteclione su-

scipilur;

Eiusdcm epi-

scopi pallio do-

Danlur.
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Syracusanae faclae; — Cuni omnibus de-

cimis. — Pi'ivilegiorum concessio. — Se-

ptillura [larocliiaiiis non conceilenda nisi

salva iiislilia Ecclcsiarum ad quas perti-

neni. — Docreluin prò oxemplione a qua-

cuinqiifi vi, molestia eie. — Solitae clau-

siilae poenales. — Ale.xandri PP. el S. R.

Ecclesiae cardinaliuin subscriptiones.

Alexander episcopus servus servorum Dei, vene-

rabili fratri Richardo Syracasano episcopo,

eiusque successoribus canonice substituendis,

in perpetuum.

Ex iniuncto nobis a Deo summi apo-

slolalus oiricio, siiigulis Ecclesiis et ec-

clesiaslicis persouis paterna nobis con-

venit provisione consulere; ul, queniad-

nioduni Patres vocamur ex nomine, ita

niliilominus in opere comprobemur. Ea-

propter, \enerabilis in Chrislo fraier,

luis iusiis petitionlbus clementer annui-

nius, et Syracusanam Ecclesiam, cui au-

ctore Deo praesides, quae soli Ecclesiae

Romanae, et nulli alii iure nietiopolilico

noscitur subiacere, cuius episcopus non

nisi a Romano Pontitìce consecrationis

munus recipere debet, sub B. Petri ac

nostra prolectione suscipimus, et prae-

seutis scripti privilegio communinius. Ad

baec prudentiani el honestatem luam ,

nec non et devotioneni, quam erga B.

Petrum et nos ipsos niultipliciter exlii-

bes, altendentes, per liuius nostri privi-

legi! paginam, pallium libi et successo-

ribus luis in perpetuum apostolica au-

cloritate concedimus, cuius usum frater-

nilas tua infra Ecclesiam ad sacra mis-

sarum solemnia se noveril oblinere, iis

videlicet diebus: Nalivitate Domini, Epi-

pliania, Coeua Domini , Resurreclione
,

Ascensione, Pentecoste, in solemnitalibus

B. Dei Geniiricis semperque Yirginis

Mariae, in natalilio Bb. apostolorum Petri

el Pauli, in naiivitale B. Ioannis Bapli-

slae, in fcsto B. Ioannis Evangelistae, in

coramcmoralioiie Omnium Sanctorum, in

Invenlione el Exallalione S. Crucis, in

feslo S. Trinilatis, in consecrationibus

ecclesiarum, beuedictionibus abbaium, et
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ordinalionibus clericorum, in praecipuis

festivilatibus , el dedicalione ecclesiae

tuae, uec non et anniversario luae con-

secrationis die. Studeat ergo tua discre- •*'' «"•'a"!"'»

tio, plenitudine lanlae diguitalis suscepla, bo'ruiio.

ita strenue cuncta peragere, quatenus

morum tuorum ornamenta eidera valeant

convenire; sii vita tua subdilis exem-

plum, ul per eam agnoscanl quid a|)pe-

tere debeant, et quid coganlur evitare:

eslo discrelione praecipuus, cogilalione

mundus, actione purus, discretus in si-

lenlio, ulilis in verbo: cura sii libi ma-

gis liominibus prodesse, quam pra-esse:

non in te potestatem sed aequalilatem

oporlel pensare condiiionis: stude, ne vita

doctrinam destruat, ne rursum vitae do-

ctrina contradical: super omnia sludium

libi sii, Aposlolicae Sedis decreta firmiler

observare, eique tanquam Mairi el Do-

minae tuae bumiliter obedire; quae omnia

facile, Christo adiuvante, poleris adim-

plere, si virtutura omnium charitatem et

bumililatem magistram habueris, et quod

foris babere osleudes, intus habebis. Prae-

lerea quascumque possessioues, quaecum- Bona omma
1

'
I- . 17 1

• • .• Ecclesiae buie
que bona praetata liicclesia impraesenlia- conQrmaatar.

rum iuste et canonice possidet, aut in

futurum concessione Ponlificum , largi-

lione regum vel principum , oblalione

fidelium, seu aliis iusiis niodis, praeslanle

Domino, polerit adipisci, firma libi tuis-

que successoribus et illibata permaneant;

in quibus liaec propriis duximus expri-

menda vocabulis: ecclesias Svracusanae ^r'H"'
°°"'

. . s . , nulla hic enu-

civitatis, el quae tuit in lerrilorio eiusdem meraniur;aiqu«

cum omnibus perliuentiis suis, ecclesias ^"^^""'J^^pef!

Lenlini, el quae sunt in territorio eius- ""«nt"* »"'»;

dem cum omnibus pertinenliis suis, ec-

clesiam Sancii Nicolai de TribusFoulibus,

et ecclesiam Pelagoniae, et ecclesias Ca-

lataelfar cum omnibus pertinenliis earum,

ecclesias Manca;, et quae sunt in terri-

torio eiusdem cum omnibus perliuentiis

suis, ecclesias Bizini, et quae sunl in

territorio eiusdem cum perlinentiis suis,

ecclesias Buclieriae cum pertinenliis suis,

ecclesias Calatageronis, el quae sunt la
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territorio oiusdetn cum [lertincniiis siiis :

eccltìsias Bnscemae cum perlinentiis siiis:

ecclesias Sicli, et quae sunt in territorio

eiusdem cum pertinentiis suis , ecclesias

Biiteriae, et (]uae siinl in territorio eius-

dem cum pertiiienliis suis, ecclesias I5a-

xiliatae, et (|uae sunt in territorio eius-

dem cum |iertineuliis suis, ecclesias Ma-
zariiii, ci quae sunt in territorio eiusdem

cum villanis et lenimentis suis, eccle-

sias Comicini cum perlinentiis suis, ec-

clesias Ragusiae, et quae sunt in terri-

torio eiusdem cum perlinentiis suis, ec-

clesias Placeoli cum perlinouliis suis,

ecclesias Batte cum perlinentiis suis, ec-

clesias niontis Fahalmi, et quae sunl in

territorio eiusdem cum perlinentiis suis,

ecclesias Moliac, et quae sunt in territorio

eiusdem cum perlinentiis suis, ecclesias

quae sunl in lenimento Spaccafupni cum
perlineniiis suis, ecclesias Natare cum

el scriplo proprio roborarunl: nec non et

omiies decimas lam in porliibus maris "^uni omnibus

qiiam in aliis (|iiil)uscumque locis, qiias

Syraciisana lv:clesia noscilur possidere,

lam tibi quaiii tuis successoribus in [ler-

petuum auctoritate apostolica conlirma-

mus. Proliibemus insupor, ul nemini li- PriTiieeiorum

ceat, ecclesiam, vel orutorium infra i(,p_
"""'*"'•

minos parocliiae luae absque tua vel

successorum luorum licentia el permis-

sione de novo construere; el cum con-
struclum fuerit, praelalum in eo insti-

luere, nisi a te vel ab aliquo successorum

luorum investituram recipiat, el obedien-

liam sicul episcopo dioecesano eshibeal:

salvis tamen in omnibus Ecclesiae Ro-
manae privilegiis. Adiicimus etiam, ut scpuitura pa-

nnili fds sii, Ecclesiae Syracusanae pa- eolc'e^d"eL,i"n"i"

rocliianos ad sepulluram recipere, nisi ^i saira ìusiìiì*

„„1 • ,•,' Il 1 1
Ecclcsiarum ad

salva luslilia illarum ecclesmruin, de qui- ^„.,5 periincm.

bus corpoia mortuorum sumuntur. Ad
baec autem auctorilaie apostolica insti-

Dtinde dona- pprij^ppiiig g,,^. niliilomiuus ctiam libi
liones onincs '

. ., ......
i

. , • ,.. , ,

Bcciesiaes>ri- luisque successoribus praesenti privilegio
I

tuimus, ul monaclii vel ahi, quaslibel
«nsanae faciae.

(juxinuis confirmandum casale Bugubel,
|

parocbiales Ecclesias infra dioecesim tuam
qiiod est iuxla Syracusanam civilalem

, {
iiabentes, sacerdotes in eis absque licentia

I

cum villanis, et omnibus perlinentiis suis,

quemadmodum ipsum cbarissimus in

Christo lilius nosler Willelmus illustris

Siciliae rex tibi, el per te Ecclesiae Sy-

racusanae, pia largilione conlulit, et scri-

plo proprio roboravil : casale quoque

Trimiliae. casale Cbifilim, casale Sanctae

Mariae Magdalenae , casale Rualsenem
,

casale Raalcliindin , casale Raalbudifer,

casale Raalhadel, casale Carili uci, casale

Sancii Micliaelis, casale Millarini iuxla

Lenlinum, casale ludeccae, quod est in

confinio Buteriae , casale S. Vincentii,

quod est iuxla Sophìanam cum lenimentis

suis, el duobus molendiiiis, quod Man-
fredus filius comilis Simonis memoratae

Ecclesiae concessil , el scriplo firmavit:

et assensu tuo, si ve successorum luo-

rum, instiluere nullalenus audeanl, nisi a

te curam animarum receperint, qui libi

de spiritualibus, illis vero, ad quos Ec-
clesia special, de lemporalibus debeant

respondere. Verunlamen si Ecclesiae Ro-

manae privilegiis praemunili fuerint, eam-
dem suam volumus integrilatem niliilo-

minus obtinere. Decernimus ergo, ut Deticium prò

nulli omnino hominum liceat, praefalam «""'pi^ne a

T-,
,

.

,

'
. (luacumqne ti,

hiCclesiam temere perturbare, aut eius moicsiia eie.

possessiones auferre, vel ablatas retinere,

miiiuere, seu quibuslibet vexationibus fa-

ligare; sed omnia integra conserventur,

eorum, prò quorum gubernaliooe et sub-

stentalione concessa sunt, usibus omni-

I

modis profutura: salva Apostolicae Sedis

casale Rendue, ei casale Rendetgrebin in
j

aulliorilate. Si qua igitur in futurum ec- soinae cu

perlinentiis Ragusiae posila, sicut nobiles
j

clesiaslica saecularisve persona, hanc no- '"'" p""'''

strae constilutionis paginam sciens, conira

eam temere venire temptaveril , secundo

lertiove commonila, msi realum suum
coijgri!,; sulisfaclione correxerit, poteslatis

viri Gauffidus bonae rnemoriae comilis

Rogerii tilius, el comes Silvester filius

eiusdem GaufVidi, cu Syracusanae Eccde-

siae piae devolionis intuitu contulerunt
,
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lionorisque sui dignitalfì careat, reamque

se divino imlicio exislore de perpetrala

iniqiiilale cognoscal, el a sacralissimo

Corpore el Sanguine Dei ac Domini Re-

demploris nostri lesu Clirisli aliena li.il
,

alque in cxtremo examiiie dislrictae uitioni

subiaceal; cunciis aulem eidem loco sua

iura servantibns sii pax Domini nostri

lesu Clirisli, qualenus el hic fructum

bonae aclionis percipiaot, el apud distri-

ctum ludicem praeraia aeternae pacis

inveniant. Amen.
Aleiandii PP. Eqq ALEXANDER CatholicaC Sedis Cpi-

scopus.

et s. R. Ecd. Ego Ubaldus Ostiensis episcopus.

subscrìpiì()n™s. Ego Bernard US Portnensis, el Sanclae

Rufinae episcopus.

Ego Ubaldus presb. card. til. S. Crucis

in Hierusalem.

Ego Io. presb. cardinalis Sanclorum

Ioannis el Pauli.

Ego Albertus presb. cardinalis Sancii

Laurenlii in Lnciua.

Ego Boso presb. cardinalis Sanclae

Pudent. lit. Pastoris.

Ego Petrus presbyler cardinalis liluli

Sancii Laur. in Damas.

Ego Io. presb. card. lit. S. Marci.

Ego Theoditus presb. card. S. Vilalis

til. Veslinae.

Ego lacinlus diac. card. Sanclae Ma-

riae in Cosmedin.

Ego Ardic. diaconus cardinalis Sancii

Theodori.

E"0 Cini, diaconus cardinalis Sancii

Adriani.

Ego Hugo diaconus cardinalis Ss.

Sergii et Bacchi.

Ego Petrus diaconus cardinalis Sanclae

Mariae in Aquiro.

Dalum Benevenli per manum Graiiani

praefatae R. E. subdiac. et notarii , iv

kal. maii, indici, ii, incarnalionis domi-

nicae anno .mclxix, ponlificalus verodomni

Alexandri PP. Ili anno s.

l'at. die 28 ;iprilis anno Domini 1169,

pontif. anno x.

ROMANCM An. e. 1169

XXXI.

Ad episcopos Angliae cantra investituras

bene/iciorum ecclesìasticorum a laicis

m^urpalas
,
quae irritae nuUaeque de-

clarantur (ì).

Sl'MMARlUM

Series facti. — Huiusmodi iiivestilurae Ss.

Palrum institutionibus contrariae. — Be-

neficia per investituras huiusmodi oblenta

in nianibus episcoporum diniiltenda;— .\il-

dita poena excommunicationis contra in-

obedienles, donec resipiscaiit.

Alexander episcopos servas servoram Dei.

Ad audientiam nostram, communi fa- series facu.

ma referente, el mullorum eliam rela-

tione pervenil, quod post inslantem lur-

balionem, quae inlercarissimum inCbrislo

fdium nostrum Henricum illuslrem An-
glorum regem, el venerabilem fralrera

nostrum Tliomam Canluariensem archi-

episcopum, exigentibus peccatis, emersit,

qnaedam prava consuetudo in illis par-

libus inolevit, scilicet qnod laici Eccle-

sias , el ecclesiastica beneficia soleant

passim in regno Angloruni qui bus vellent

conl'erre, el aullioritale sua clericos in-

vestire. Unde quoniam id sanclorum Huiusmodi in-

Patrum instiluliouibus adeo cognoscitur "/("^""sufo':

contradicere , ut danti el accipienli de "'""''"'s """'*-

manu laica sii anatbema, el hoc in ec-
"* '

clesiaslicae liberlatis perniciem non est

dubium graviier redundare; nos univer-

sas donationes, a laicis de Ecclesiis qui-

buslibet huius lurbatioois tempore qui-

buscumque factas, auclorilate beali Petri

ac nostra oniniiio cassarnus, el irritasesse

decernimus. Quapropler universitali ve- BeneOci» per

slrae per apostolica scripta praecipiendo Jusmodubfenu

mandamus, et in virtnte obedientiae jn- '> "»"•'">« «rì-

.,, . 5coporum di-

inngimus, qualenus universos ilios, qui miuenda.

ecclesias, praebendas, vel alia ecclesia-

stica beneficia, ubicumque in .\nglia de

manu laica, maxime huius lurbationis

tempore, susceperunt, diligentius monea-

tis, el instanlius exhortari curetis, quod

(1) Coucil. toro. XIII, col. 89.
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obedii

ite re

ecclesias ipsas, praehendas voi heiuliiia,

Clini fruclibus inde |)erccplis , in iiianus

veslras, omni conlradictione et ap|)('lla-

lione cessante, resignent, et eis, ad f|no-

rum oidinalionem iure ecclesiastiro S()e-

"_"» ciani , disponeiìdas relinqnanl. Quod si

aiu- ad commonilioneni nosliaiii inlVa qua-

^°^ draginla dies post liarum snsceplionem

non feccrint, vos eos authorilale nostra,

sublaio appellalionis remedio, cuiuslil)et

timore, gratia et pioliiijilione poslpositis,

excommunicationis senlenlia ferialis, et

ab omnibus faciatis per parocbias vestras

sicut excommunicalos viiari : donec ec-

clesias praescriplas et alia beneficia ec-

clesiastica libere resignaverinl illis, ad

quorum donalionem et ordinntionem spe-

clant, et in pace dimiserint, et de fructi-

bus inde perceplis dignam Ecclesiae ex-

bibuerint satisfaotionem. Si aulem in bis

cxequendis negiigentcs l'uerilis aut le-

missi, nos oinnes illos, qui . ecclesias vel

caelera beneficia ecclesiastica, praeter as- I

sensum episcoporuni, ad quos eorum do-
|

natio spectat, de manu laica, quo sape

"1 I Ari e. lieo

na omnia corifirmat: — Quorum nonnulla
nomiiMil siiiirillulim. — Disciplinam regii-

larein in ccclesiis monast. servar! mand:il.— Ilalleiisem plebem alias monast. don.i-
lam conGrmat: — Et ecclesias inibì fiiii-

datas matrici Kcclesiae subiacere deconiil:— Novasquu in ea c:ipellas sine episcopi
et monadi, lireiilia exlrui probibel; —
Exemplionem a S.ilisburgen. arcbidiaconi
iurisdiclione confirmai: — Abbaioni vero
a solis monacbis eligendum deciarat. —
Uecretum immunitalis a quacumque mo-
lestia eie. — Cum solitis clausulis poe-
nalibus.

Alexander episcopus servus servorum Dei, dite-

ctis filiis Alahrdo praeposito Ecclesiae Hallensis,

einsque fratribus tam praesentibas quam fu-

tnris, regularem vitam professis, in perpe-

taum.

Quoniam sine verae cultu religionis

nec charilatis unilas potest subsistere,

nec Deo gratum exbiberi servitium, ex-
pedit apostolicae authorilati religiosas

personas diligere, et eorum quieti et

tranquillitati auxiliante Domino salubriler

providere. Eapropter, dilecli in Domino
filli, vestris iusiis posiulationibus cle-

menter annuimus, et ad exemplar prae-nus dictum est, accepisse noscunlur, nisi
i Jecessorum nostròrum sanctae recorda-

nraeceiilis nnslns inhn tprmpniim iino_ .• • r^ •• . . . . _praeceplis nostns infra terminum prae- ù,„,, Eugenii et Adriani Romanorum
scriptum paruerint, excommunical.onis p,ntifi,„„,, ,efatam Ecclesiam, in qua
sentenl.ae, aulbontale, qua fungimur,

i ,|ivino inancipati estis obsequio, sub 6
decernimus subiacere: et eos sKUt a nobis "^ •

•
. ^ '

excommunicatos praecipinius ab omnibus
evitari.

Data Beneventi xiv kal. iunii.

Dat. die 19 maii anno Domini 1169(1),
pontif. anno x.

XXXII.

Privileyium Ecclesiae Hallensi

S. Zenonis (2).

SLMMARIUM

Exordium. — Hocce monaslerium sub Sedis
Apostolicae proleclione suscipiens, — Bo-

(1) Eo enim tempore Beneventi deiiebat Ale-
xander posi fugam arreplara ab urbe Koma, quae
a Friderico .Eiiobardo gravi obsidione premebatur:

_ Hocce mona-

Retri et nostra protectione
'

susci pim us, "s.^icae"
et pracseiitis scripii privilegio coiiimu- p"'"''"" su-

nimus; in primis siquidem sìatuentes, ut"'""'"*'

ordo canonieus, qui secundum Deum,
et B. .Augustini reguiam in eodem loco

noscitur inslitutus, perpetuis ibidem tem-
poribus inviolabiliter observetur. Prae-
terea quascumque possessiones, quaecum- Bona omnia

qne bona, tam ex dono Coniadi, quon-"""*™"^
dain arcliiepiscopi Salisburg. fundatoris

loci vestri, quani alioruni Dei fìdelium,

impraesenliarura iusie et canonice possi-

del, aut in futurum concessione Ponli-
ficum, largitione principum, oblatione fì-

delium, seu aliis iuslis modis, praestanle

Domino, poterli adipisci, firma vobis ve-
ei quamvis anle duos annos ibi commoraielur, strisque successoribus et illibata nerma-hancconslilutionem ad hoc lemDusBaroniusrpv.i- ^ •

^^"'u"o ci iiuudu perma-hanccotisiitutionem ad iioc lempusBaronius revo-
I

'
• -i i

'

"'
_(-2) Ex Hundii .Mcirop. Salisburg. tom. ni, I

"^^nl; in quibus liaec propriis duximus 0°"""°

53j. "
J e\nrìni(>nda vnnaKnlic- />..r)nr^ ^;i. „, „.,.„".""*„ "

logillatim.
exorimeada vocabulis: curtern sitani ante"

non-
nominat
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Disciplinamre-

gularem in ec-

clesiis tnonasl.

scrvAri mandai.

Uallensem ^le-

Lem alias mo-
nast. donalara

contirnial :

V.i ecclesias

i[til)i fiindalas

malrici Eccle-

si.ie subiacere

decernil;

NoTasquein ea

eapellas sine e-

piscopi el mo-
iiach. liceiilia

eilrui probibet;

Eiémplionom
a Salisburgen.

arctiidiaconiìu-

risdictione con-

firmat :

Abbalem vero

a solis mona-
chi» eligendum

declarat.

{(orlani Ecclesiae praonominalae cuin om-

nibus perlinentiis suis, et praeilium quod

(iicilur Suvante ex dono ipsius aiclii-

episcopi: (juicquid inris habeiis in decima

salis, qui coqnilnr de fonie Hallae: ex

dono Heinrici lilii Elichonis , et fratris

eiiis praedium, qiiod dicitur LNutzpoum,

cnm omnibns perlinentiis: ex dono Ebo-

nis, Facconis, Babonis, aquas, qnas in

eodeni fonte ad sai coqucnJuni liabelis:

aquas, quas habeiis in ipso fonie apud

Yberchpret, curlcm cum vineis in Au-

silia, praedium quod dicilur Ibingen cum

appencbciis suis, praedium situm in loco,

ipii dicilur Occlieim cum omnibns ap-

pendiliis suis: ex dono Sigboronis prae-

dium, quod dicitur Unchen. Slaluinnis,

ut in ecclesiis veslris, in quibus fraties

vilam canonicam professi fuerint, nulli

omnino posi factam canonicam profes-

sionem exinde liceat sine communis con-

gregalionis permissione discedere; di-

scedenlem vero nnllus audcat retinere,

nisi ad maiorem religionem eum consli-

teril ascendisse. Sane ipsa plebs Hallen-

sis, sicut a iam dicto Conrado archiepi-

scopo canonice stalulum esl, a nullo

successorum vobis auferatur: sed in dis-

posinone praepositi veslri permaneat. Ad
haec adiicienles slaluimus, ut capellae,

quae infi-a lermìnos parocliialis Eccles.

Halien. fundatae sunt, sicul ab i|iso ra-

lionahiliter provisum esl, eidem malrici

Ecclesiae subiaceant; novas auleni absque

assensu dioeces. episcopi et vcslro in ipsa

parochia eapellas aedificari prohibenius.

Praeterea exemptiones personae tuae el

Ecclesiae libi comniissae, a Salisburgensis

archidiaconi subieclione, sicut a praefato

archiepiscopo stalutuni est, et privilegiis

anlecessorum noslrorum Romanorum Pon-

tificum roboralum, libi, el per te Eccle-

siae luae auclorilale Sedis Aposlolicae

confirmamus. Obeunle vero te, nunc
eiusdem loci praeposilo, vel tuoruni quo-

libel successorum , nulhis ibi qualibet

surrcplionis astulia seu violentia praepo-

natur, nisi queni fratres communi con-

sensu , vel fratrum pars consilii sanioris,

secundum Dei timorem, et B. Augustini

regulam providerint eligendum. Decerni-

mus ergo, ut nulli omnino iiominum li-

ceat, praefalam Ecclesiam temere pertur- '^"

bare, aut eius possessiones auferre, vel

ablalas relinere, minuere, seu quibuslibel

vexalionibus faligare; sed omnia integra

conserventnr, eorum, prò quorum guber-

nalione et substentalione concessa sunt,

usibus omnimodis profulura: salva Sedis

Apostolicae auclorilale, et dioecesani epi-

scopi canonica iustitia. Si qua igitnr in Cum

futurura ecclesiastica saecularisve persona, ^^^^11

hanc noslraeconslilulionis paginam sciens,

conlra eam temere venire temptaverit,

secundo tertiove commonila, nisi prae-

sumplionem suam digna satisfaclione cor-

rexerit, poteslalis honorisque sui digni-

tale careal, reamque se divino iudicio

existere de perpetrata iniquilale cogno-

scal, et a sacralissimo Corpore ac Sanguine

Dei et Domini Redemptoris nostri lesu

Clirisli aliena fiat, alque in exlremo exa-

mine dislriclae ultioni subiaceat; cunctis

autcm eidem loco sua iura servanlibus

sii pax Domini nostri lesu Clu'isli, qua-

tenus et hic fructum bonae actionis perci-

piant, el apud dislrictum ludicem praemia

aelernae pacis invenianl. Amen.
Datum Benevenli per manum Gerard!

sanclae Romanae Ecclesiae nolarii, ka-

lendis iulii, indictione ii, incarn. domi-

nicae anno mclxix, ponlificatus vero

domni Alexandri Papae III anno x.

Dal. die I iulii anno Domini 1169,

ponlif. anno x.

XXXIII.

Confirmatio castrorum, bononon

ac iitrium omnium Astensis capiluli (ì),

SUMMARIUM
Exordium.— Canonicos Aslen. Ecclesiae sub

prolectione Sedis Apostolicae recipit Pon-
tit'ex; — Eisdem bona omnia cunlirniat:

— In quibus nonnulla propriis vocibus

(1) Ex Ugliell., [tal. Sac, Ioni, iv, ubi de A-
sten. episcopis.

Dccrelum im-

lunitatis aqua-

unique mole-
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Canoni^os A-

slciisis Kcclo

fine sub prole-

clioiifì Sodis A-

|io«|iilii'a« le-

riiiil I*onlif('\;

eisilcm limi

nniiiìa conlir

InquilìUMlO

n..il,, |„„|„-

cxprimil;— Cimi omnibus iurisilictiuiiibus

et iiiribiis (leciiiiaruin eie. — Coiisiieliiili-

nes (|uo(|iie oiiiiies Ecclesiae liiiius ralas

liabot. — Docrcliim iiiiniiinilalis ab oiiiiii

molestia. — Solitae clausiiiae poenales. —
Alexaiulri PI', et S. H. Kcc.l. cardiiialium

subscriptiones.

Alexander episcopus servus servorum Dei, dilc-

ctis filiìs, Kicolao archidiacouo, et Gardulpho

praeposito Astensis Ecclesiae, eoruaique fra-

tribus tam praesentibus quam canonice sub-

stituendis, in perpetuum.

Oflicii nostri nos atlmonet et invitai

aucloritas, prò Ecclesianim statn saingure,

el earuni quieti et Iranqiiillilati sainhiiter

aiixiliante Domino providere. Eapropler,

(lilecti in Domino filli, veslris iustis po-

sliiialionibus clemenler annuimus, et prae-

(lecessoris nostri fel. mem. Adriani Pa-

pac vestigi is inliaerentes, praefalam Ec-

cieslam , in qua divino mancipali eslis

obsequio, sub beati Pelri et nostra pro-

teclione suscipimiis, et praesentis scripti

privilegio communimus; staluonlos, ut

quascnmque possessiones, quaecumque
bona eadeni Ecclesia impraesoniiarum

iuste et canonice possidet, ani in fulnrnm

concessione Poutifieum, largitone regum

vel principum, oblalione ìideliiim, seu

aliis iustis niodis, praestanle Domino,

poleril ailipisci, (Irma vobis vestiisqne

successoribus et illibata permaneant; in

quibus liaec propriis duximus exprimenda

vocabulis: curtem, quae ditilur Quartuni,

cuni castro, villa et loto dominicalu, pra-

lis, lierbis, silvis, nemoribus, pascuis et

aqualicis et ripariis usque in Tanagriim

el loto districtu ipsius villae: ecclesiain

S. Pelri silam in codem loco cum deci-

mis et pertinenliis suis, curtem suam,
quae dicilur Ercule, cum ecclcsiis et

decimis ad ipsam pertinenlibus, et loto

districtu bominum: plebem Pizentianae

cum castro, villa, ci capilulo tolius p!e-

balus, servis et ancillis , el capella S.

Micbaelis, et decimis praedictae Eccle-

siae pertin., et tolo districlu bominum,
j

inrre et castro Coniugo cum domo mu-
rala, et .sexia parte de communibus: ires

Dull. Ilum. Val. 11. 'JU

inansos in codem loco cum ecclesia pa-

rocliiali et capella ipsius castri, et deci-

mis ad ipsam pcrtiniMilibus: cccb.'siam

de Podanengo cum decimis el pertinen-

liis suis
,

qualuor mansos in codem
loco cum servis el ancillis, curtem unam,
quae dicilur Motis Tegletiis, cum servis

el ancillis: ecclesiam S. Dalmalii cum
pertinentiis suis, ecclesiam Sancii Ariilre;c

de Fontana Stantìa: tres mansos in Aba-
rana cum capella S. Georgii ad plebem

Pizentianae pertinente: ecclesiam S. Gc-
nesii de Gubione cum manso uno ci

decimisei aliis pertinenliis suis, decimam
S. Martini de Conpergulis, ecclesiam del

ÌMalesco cum decimis el pertinenliis suis,
'

ecclesiam de Corebama cum decimis et

pertinenliis suis, ecclesiam de Corlanse-

ris cum decimis aliodiorum et vallisAzo-

nis el aliis pertinenliis snis, ecclesiam de

Sexanto cum decimis et pertinenliis suis,

ecclesiam de Solido cum decimis et per-

tinenliis suis, ecclesiam parocbialem de

Valliculis cum tolius villae decimalione,

excepta decimalione antiquarum posses-

sionum dominorum, ecclesiam de Casti-

glione cum decimis el pertinenliis suis,

ecclesiam de Cellis cum ilio, quod fuit

Ilugonis, et quidquid babetis in eadem
villa seu territorio eius ex parlo Oberei

exlirpanlis vineas, decimas quo(jue tolius

civilatis, et villarnm ei adiacenlium, Val-

lis-Tertiae,Montis Bonini, Arpegiani, Val-

lis Latronis, exceptis iis, quae aliis Ec-

clesiis sunt conressa, tres mansos in Vi-

niaco cum pascuis, lerris cultis et incullis,

aqualicis, ripalicis et loto districlu ipso-

rnni bominum, tres mansos in Villo cum
ecclcsiis et pertinentiis suis, duas partes

maiores castri de Corleone
, quae quon-

daiu fuere Bonilacii de Cortanenseris, et

medielatem alteram ipsius partis, quae
fuit Carbonis cum capella et loto distri-

ctu bominum, qualuor mansos in eodem
loco cum parte, quae fuit Gualfredii de

Galau(ìria, ei quidquid babetis in Auler-
sio, in Stodeida, in Lorelio, et in Ma-
glcolo, cum a{jn.itiris, ci ripalicis et loto

^um omiiilius

rìsiiicliunibus

ìuribus dccì-

arum etc.
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distiiclu liominum, in Vallefenaria, in
j

Vallepelo, in Suberico, et in Curale! in, et

Monloso, et omnia, quae insle habetis

in cullis et incullis, in berbis, pratis,

siivis, m morihiis, in terra, viuea, Valle-

l)eila, Orisla Maiore, Crispizen, et in Ec-

clopbeno, et omnia quae bahetis ultra

Tanaruni in monle Prevello, in Laureilo,

Saxo Gannirò, Calocio, Aglano, Mccedo,

Corticellis, Spalvaria, et in Rorhela ile

Flexo; quiilquiil babelis in testamento

Ungari, et uxoris eius Genevae in vaile

Cimina, monte Morino, Paderno, et Pre-

dalia, et ecclesiam S. Adriani cum per-

Consueiujines ("mentiis guis. Praeterea onines rationa-

i-ccicsia^ iiuius bdes et antiquas consuetudines hcclesiae

raias iu,:.ei.
yps„.-,p^ quae in obsequiis defunclorum,

el missarnm celebrationibns^ atque divi-

sionibns oblalionum, tani infra civitatem

qnam extra per tolum episcopalum ba-

ctenns babuisse noscimiui; processiones

quoque cerlis temporibus instilulas, cum

suis receplibus, vobis vestrisque succes-

Oecieiimi im- soribus conlìrmamus. Decernimus ergo
,

m^"Ì'"n.oiesiia'! Ut nulli omniuo boniinnm liceat, prae-

faiam Kcclesiam temere perturbare, aut

eius possessiones auferre, vel ablalas re-

lincre, minuere, seu quibuslibet vexa-

tionibus faligare; sed omnia integra con-

serveiitur, eorum, prò quorum guberna-

lione el substenlalione concessa sunt,

usibus omnimodis profuUira: salva Apo-

sioiicae Sedis auctorilate, el episcopi ve-

Soritac cbnsu- stii canonica inslitia. Si qua igilur m
h,o poenaies.

j-||,y|.|||^^ ecclesìaslica saecularisve persona,

liane Mostrae conslitutionis paginam sciens,

contro eam temere venire lemplaverit, se-

cundo lertiove commonita, nisi reatum

suum congrua salisfactione correxerit,

potestatis bonorisque sui dignitate careat,

reamqne se divino imlicio de perpetrala

iniquitate cognoscat, et a sacratissimo

Corpore et Sanguine Dei et Don/mi Re-

dem|.toris nostri lesu Cbristi aliena fiat,

alqne in exlremo examine dlstriclae ul-

tioni subiaceat; cunctis autem eidem loco

sua iura servantibus sit pax Domini no-